

## **PROTOKÓŁ Nr XXII/2013**

### **XXII sesji Rady Powiatu Sokólskiego**

w dniu 26 lutego 2013 r.

#### **Pkt 1**

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup>. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XXII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Na wstępie Przewodniczący, stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały.

Obrady sesji protokołowała Elżbieta Hościłowicz.

Lista obecności radnych- załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości- załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec powitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Sokółce.

#### **Pkt 2**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 19 lutego 2013r. w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Konieczność zwołania sesji Zarząd uzasadnił potrzebą pilnego podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013, polegającą na ujęciu w budżecie środków finansowych na zadanie pn: „Przebudowa mostu na ciekun bez nazwy na drodze powiatowej nr 1278B k/m Nowy Ostrów wraz z dojazdami”. Ujęcie w budżecie powyższego zadania związane jest z możliwością uzyskania dotacji z rezerwy ogólnej budżetu państwa w wysokości 50 % wartości inwestycji oraz ze złym stanem technicznym obiektu mostowego. Termin składania wniosków w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Wodnej upływa z dniem 28 lutego 2013 r.

Wniosek Zarządu – załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził że XXII Sesja Rady Powiatu została zwołana w sprzeczności ze statutem, gdyż radny otrzymał materiały wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji w dniu 20 lutego to jest na 6 dni przed sesją. Następnie radny Jarosław Sylwester Hołownia podniósł, że nie wszystkie Komisje obradowały nad

projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na 2013 r., który ma zostać przyjęty na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący udzielił głosu Radcy prawnemu Andrzejowi Godlewskiemu, który wyjaśnił, że sesja została zwołana zgodnie z art. 15 pkt. 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Zapis ten mówi, iż Przewodniczący jest zobowiązany do zwołania sesji na wniosek w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, nie jest więc możliwe aby materiały dotarły na 7 dni przed sesją.

Porządek XXII sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
4. Zamknięcie sesji.

### **Pkt 3**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec udzielił głosu Marii Jurgiel Skarbnik Powiatu Sokólskiego.

Na posiedzenie przybyła radna Ewa Kulikowska.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że konieczność przyjęcia zmian w budżecie wynika głównie z możliwości uzyskania z ogólnej rezerwy budżetu państwa 50 % wartości inwestycji na zadanie „Przebudowa mostu na cieku bez nazwy na drodze powiatowej nr 1278B k/m Nowy Ostrów wraz z dojazdami”. W związku z tym w rozdziale Drogi publiczne powiatowe dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 811 250 zł oraz przeniesienia na kwotę 88 750 zł, na co składają się środki z budżetu państwa w kwocie 450 000 zł, od Nadleśnictwa Krynki 150 000 zł oraz z własnych środków 300 000 zł. Dokonuje się również przeniesienia kwoty 15 000 zł ze środków inwestycyjnych na remonty.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że dokonano również zwiększenia wydatków o kwotę 613 zł w dziale Nadzór nad gospodarką leśną w związku ze zwiększoną powierzchnią lasów do nadzoru. W dziale Pozostała działalność dokonano zwiększenia o kwotę 33 175 zł w związku z realizacją projektu „Lepszy start naszą szansą” w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce. W rozdziale Placówki opiekuńczo- wychowawcze dokonano przesunięcia wydatków w ramach istniejącego planu w kwocie 24 051 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dzieci pochodzących z Powiatu Sokólskiego w placówkach opiekuńczo- wychowawczych na terenie Powiatu Brodnickiego i Powiatu Białostockiego. W dziale Powiatowy urząd pracy zwiększenia wydatków o kwotę 2 103 zł dokonano w celu opłacenia opłaty rocznej z tytułu oddania w trwałe zarząd nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce. W dziale Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenia wydatków o kwotę 10 000 zł przeznacza się na zwiększenie dotacji na zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zwrócił się do Przewodniczących Komisji, które obradowały nad projektem uchwały o stanowisko w tej sprawie.

Stanowisko Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywne.

Stanowisko Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywne.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził, że projekty w sprawie zmian w budżecie były zawsze opiniowane przez wszystkie Komisje i w związku z tym, że w tym przypadku tylko dwie Komisje opiniowały projekt uchwały, radny w ramach protestu nie weźmie udziału w głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który poprosił, aby Radca prawny Andrzej Godlewski wyjaśnił, które Komisje musiały zaopiniować ww. projekt uchwały.

Radca prawny Andrzej Godlewski wyjaśnił, że kompetencją Przewodniczącego rady jest kierowanie projektów uchwał do opiniowania przez poszczególne Komisje. W statucie Powiatu Sokólskiego jest natomiast zapis, który mówi, że Komisje opiniują projekty uchwał Rady w sprawach należących do właściwości komisji. W przypadku tego projektu uchwały opiniowany on był przez dwie Komisje, których merytorycznie projekt uchwały dotyczy.

Radny Antoni Jackiewicz wyraził zadowolenie ze zwiększenia kwoty w dziale Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zapytał także z czego to wynika.

Starosta Franciszek Budrowski, odpowiedział, że jest duże zainteresowanie uzyskaniem funduszy z tego właśnie działu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było -18. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXII/150/2013 w sprawie zmiany budżetu Powiatu sokólskiego na rok 2013 załącznik nr 4.

#### Pkt 4

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął sesję o godz. 14<sup>20</sup>

Protokolowała  
*Elżbieta Hościłowicz*  
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady  
*Kazimierz Łabieniec*  
Kazimierz Łabieniec